
prosinec 2020
Ročník XVIII.

KAŠNA
V rámci EU-Projektu „Společně dodat životu barvu“ se během celého 

léta setkávala skupina mládeže z Dolní Poustevny a Hohnsteinu a spo-
lečně pod dohledem odborníka tvořila v keramické dílně obklady, kte-
rými byla poté zkrášlena kašna v parku za poštou. Žáci se tak nejen ně-
čemu novému přiučili, ale též se blíže poznali a procvičili si své jazykové 
znalosti. Doufáme, že se budou moci uskutečnit brzy i další podobné 
akce – přínosné nejen jednotlivci, ale i nám všem.

Jménem iniciátorů: 
Mgr. Martina Böhme

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU

Bohužel, i  tuto společenskou událost jsme si museli v  letošním roce 
odpustit. Samozřejmě, stromeček jsme rozsvítili i tak, a myslím, že vypa-
dá moc dobře, ale vánoční písně z úst našich nejmenších občánků, vůně 
svařeného vína a dobrot zkrátka chyběly. I přesto věřím, že to neovliv-
ní naši vánoční náladu a atmosféru, a všichni zažijeme krásné adventní 
časy a krásné vánoční svátky. Moc vám to přeji. Jako malou náplast jsme 
pro vás připravili vánoční video, které je ke stažení na městských strán-
kách i na facebooku. Věřím, že vám udělá radost. Děkuji všem účastní-
kům videa za milá slova a Jirkovi Brůnovi ml. za skvělou práci při jeho 
tvorbě.

Robert Holec, 
starosta města

PODĚKOVÁNÍ
Se závěrem roku člověk vždycky tak trochu hodnotí a otáčí se zpět. Le-

tos je to již pátý rok, co jsem se stal starostou. Sebekriticky musím říci, že 
je stále co zlepšovat a na čem pracovat. Ale věřte, že mě tato práce, a jak 
já říkám poslání, velmi naplňuje a je to pro mě obrovská čest. Ale proč 
to říkám. Stále se prezentujeme opravami, budováním nových, krásněj-
ších míst, které stojí spoustu peněz. Ale za mě se málo mluví o zaměst-

nancích úřadu. Proto bych to touto cestou rád alespoň trochu napravil. 
V letošním roce náš kolektiv z osobních důvodů opustila Iveta Malá, ale 
stále u nás, i když pouze na dohodu o provedení práce, alespoň částečně 
zůstává. Takže má slova směřují samozřejmě i k Ivetě. Vážení zaměst-
nanci městského úřadu, těmito slovy bych vám chtěl moc poděkovat za 
skvělou práci, kterou pro Poustevnu odvádíte. Ať už to jsou asistenti pre-
vence kriminality, všichni na dohodu o provedení práce, zaměstnanci 
technického úseku města a samozřejmě zaměstnanci, kteří jsou většinu 
svého času v kancelářích v hromadách papírů. Vám všem chci poděko-
vat. Je mi jasné, že ne vždy jde všechno hned a ne vždy jde všem 100% 
vyhovět. Ale za sebe vám moc děkuji a vážím si každého jednoho z vás, 
že jste v „týmu“ městského úřadu. Bez vás všech by se nedalo stihnout 
a udělat to velké množství práce, které se udělalo. Upřímné díky!

 Robert Holec, 
starosta města

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám za celý kolektiv městského 

úřadu Dolní Poustevna, popřál krásné prožití vánočních svátků a šťast-
ný vstup do nového roku. Přeji vám mnoho štěstí, lásky, pochopení, 
úspěchů a dosažení všech cílů, které jste si stanovili, ale především vám 
přeji mnoho a mnoho zdraví!!! Tento rok s sebou přinesl velká omezení 
vlivem pandemie koronaviru. Přišli jsme o spoustu možností setkávat se 
na kulturních a sportovních akcích pořádaných městem, našimi spolky 
i dobrovolníky. Nás všech se virus dotknul jak v osobních, soukromých, 
ale i pracovních záležitostech. Přesto nechci končit tento rok negativně. 
Hlídejme si a važme si prosím toho nejdůležitějšího, pečujme o zdraví 
a také bezpečí nás všech. Pevně věřím, že se situace brzy uklidní a my 
všichni se budeme v novém roce moci vrátit ke svým „běžným staros-
tem i slastem obyčejných dnů“.

Robert Holec, 
starosta města



2 PousteVník prosinec 2020

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel. 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz
Odborný lesní hospodář  

– M. Weiner
tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30
PRACOVNÍ DNY

pondělí – pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel. 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00

sobota
11:00 – 16:00  

(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař -

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - Jitka Nedvědová

Dětský lékař již běžně ordinuje 
dle ordinační doby.

Dolní Poustevna
PO – 11:00 – 15:00  sestra 
ÚT – 07:00 – 12.30  sestra       
         08.00 – 10.00 lékař       

ČT – 07:00 – 13:00 sestra     
         10:00 – 12:00 lékař      
PÁ – 07:00 – 13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO - 07:00 – 10:30 sestra   
         08:30 – 09:30 lékař    

ÚT – 13:00 – 15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00  – 16:30

Úterý  08:00 – 14:00
Středa  12:00 – 18:00

Čtvrtek  08:00 – 14:00
Pátek  ZAVŘENO

Ordinujeme dle ordinačních 
hodin po předchozí telefonické 

domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00 – 12:00
Úterý 12:00 – 17:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 12:00 – 17:00
Pátek 07:00 – 10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30 – 07:00

Ordinujeme již v normálním reži-
mu dle daných ordinačních hodin.

MÍSTNÍ HASIčI
JSDH Dolní Poustevna  

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
12.–13. 12. 2020    
MDDr. Jan Fidler                       

Vokolkova 546 Děčín 
412 520 164

 
19.–20. 12.2020    

MDDr. Dubnová Daniela 
Teplická 1850/60A Děčín 

412 531 330

24.–25. 12. 2020    
MUDr. Plyuschakov Oleksandr     

Myslbekova 404/23 Děčín I
732 329 007

26.–27. 12. 2020    
MUDr. Milič Lukáš

Anenská 385/2 Děčín 1
412 511 482

31. 12. 2020
MUDr. Hana Škařupová

Teplická 1850/60A Děčín
412 531 330

1. 1. 2021
MUDr. Charvát Pavel

J.Š.Baara 692/26 Děčín V
412 507 588

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ  
A STROMKŮ

I letos bude možnost zakoupit vánoční stromky a kapříky. Stromky 
budeme prodávat nově v TECHNICKÉM ÚSEKU MĚSTA (ve sběrném 
místě pod nádražím) a to od 16. do 18. prosince v čase od 9.00 hod. do 
15.00 hod.

Kapry budeme prodávat na stejném místě 22. prosince od 9.00 hod. 
do 16.00 hod. Tady bych vás chtěl poprosit o objednávku předem, buď 
přes mobil 736 536 911 nebo přes email starosta@dolnipoustevna.cz. 
Cena bude 105 Kč/kg. Za příplatek 30 Kč bude kapr vykuchán. Za file-
tování bude účtována částka 20 Kč a za stažení 30 Kč. Veškeré ceny byly 
konzultovány s dodavatelem ryb a uvádíme je předem. Těšíme se na vaše 
objednávky.

Robert Holec, 
starosta města

INZERCE
„Advokát Mgr. Jan Krofta oznamuje, že nově poskytuje právní služby 

na adrese Lužická 1074, Šluknov, a to zejména v těchto oblastech: převo-
dy nemovitostí, oddlužení a insolvence, rodinné právo, stavební právo 
a development, sousedské spory, trestní právo. 
Kontakt: mobil: 
+420 602 323 876, +420 777 789 800, 
mail: jan.krofta@rossmannlegal.cz“.

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
I  tato událost, loučení s  uplynulým rokem a  vítání roku nového, se 

z  důvodu pandemie bohužel neuskuteční. V  současné době není po-
volené a  především bezpečné shromažďování velkého množství osob. 
Poslední prosincový den vždy prostor pod kostelíkem praskal ve švech 
při sledování pyrotechnického díla z dílny Jolany Benešové. Letos však 
musíme nový rok přivítat každý sám. Stejně jako u  svátků vánočních 
věřím, že i bez společného silvestrovského ohňostroje se nic nezmění 
na tom, že si ho všichni užijete a v novém roce se vám naplní všechny 
sny a očekávání, které si budete přát. Za městský úřad vám všem přeji 
ŠTASTNÝ NOVÝ ROK 2021!!!

Robert Holec, 
starosta města

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Dovolená lékaře a sestry 
23. 12. 2020 – 1. 1. 2021.



prosinec 2020 PousteVník 3

Úřední dny v době vánočních svátků
Městský úřad Dolní Poustevna oznamuje, že od 22. 12. 2020 bude uza-

vřena městská pokladna. Veškeré platby v  hotovosti (nájemné, místní 
poplatky, známky na popelnice aj.) můžete uhradit nejpozději do pon-
dělí 21. 12. 2020. Pokladna bude opět otevřena v pondělí 4. ledna 2021!

Út  22.12.2020  radnice uzavřena
St  23.12.2020  radnice uzavřena
Čt   24.12.2020   radnice uzavřena
Pá   25.12.2020   radnice uzavřena 
Po   28.12.2020   radnice uzavřena 
Út   29.12.2020  radnice uzavřena
St  30.12.2020   radnice uzavřena 
Čt  31.12.2020  radnice uzavřena
Pá  1.1.2021   radnice uzavřena 
Děkujeme za pochopení.

CO SE LETOS POVEDLO A NEPOVEDLO
V letošním roce byly naplánovány investice v hodnotě vyšší než čtyři-

cet milionů korun. To je částka vysoce přesahující naše běžné možnosti 
bez dotačních prostředků. Město má v každém roce možnost investovat 
z běžných příjmů částku okolo pěti milionů. Ale díky velké úspěšnosti 
v žádostech o dotace, můžeme investovat mnohem více.

Velikou radost máme z povedené rekonstrukce hřbitovů, včetně čás-
tečné opravy oplocení. Jak si můžete všimnout - nové cesty, terénní 
úpravy a výsadba nových stromů - to vše se blíží do finále. Samozřejmě, 
ten správný šmrnc, který celkovému dojmu dodá příroda a příchod jara, 
nás teprve čeká, ale myslím, že už dnes je vidět, že hřbitovy dostaly to, co 
si dlouhou dobu zasloužily. U hřbitovů však revitalizace zeleně ve městě 
nekončí. Do konce roku dostane nový vzhled také střed města a park 
v Horní Poustevně.

Další větší akcí byla rekonstrukce a  vybudování nového chodníku 
v ulici Nádražní. Chodník je hotový, nyní probíhá „papírová válka“ spo-
jená s dotačními tituly. I přes drobné zádrhele (změny v projektu a kom-
plikace s převýšením terénu) jsme dotáhli realizaci do zdárného konce. 
Z „nového chodníku“ mám radost, protože každý jeden metr zvyšuje 
bezpečnost chodců na pozemních komunikacích a tím i bezpečnost nás 
všech, občanů Dolní Poustevny.

Největší investicí, která bude probíhat do jara roku 2021, je rekon-
strukce sportovní haly. Nejdůležitější z  pohledu dotačních podmínek 
bylo stihnout proinvestovat alokovanou dotační částku do 7. 12. letoš-
ního roku. Vzhledem k termínu, ve kterém jsme se o poskytnutí dotace 
z  ministerstva financí dozvěděli, to byl úkol nelehký. Především díky 
firmě Děčínský stavební podnik, která vyhrála veřejnou soutěž, je tato 
podmínka splněna. Jak sami můžete vidět, práce probíhají i v  sobotu, 
v neděli, ve svátky, zkrátka „STAVBA JEDE“! Už nyní se těším na jaro, 
kdy bude dílo kompletně hotové a budeme ho moci ukázat vám všem, 
v rámci dne otevřených dveří. Těšit se můžeme na kompletně zrekon-
struované zázemí (šatny, sprchy, WC), nový vstup, nové vnitřní osvět-
lení, zasazené do hygienicky uznávaných protihlukových podhledů, 
i nové vnitřní obložení. Těšit se můžeme také na dokončení ubytovací 
kapacity pro sportovce, turisty a každého, kdo bude chtít v našem měs-
tě přespat. Myslím, že tímto opět pozvedneme konkurenceschopnost 
a dobré jméno Dolní Poustevny.

Letos, jako každý rok, jsme opravili další komunikaci. Tentokrát do-
stala nový povrch ulice Tyršova. Součástí rekonstrukce bylo přidání 
veřejného osvětlení a  napojení dalších budov na městskou kanalizaci. 
Na příští roky se pokoušíme získat větší sumu peněz, abychom moh-
li v  opravách pokračovat a  to v  daleko větší míře. Věřím, že budeme 
úspěšní a na nový povrch se brzy budou moci těšit ulice nad Centrem 
setkávání, ulice Na Kopci, Chalupářská a Na Růžku.

Další, menší investicí, je rekonstrukce kašny v našem parku. I kašna 
letos bude dokončena. Věřím, že udělá radost především dětem, díky 
své barevnosti a zajímavosti, ale na své si přijdou snad i dospělí. Kašna 
dostane kromě nového obložení, zábradlí a  fólie, také novou fontánu. 
Zde bych moc rád poděkoval Honzovi Královi, který nad výrobou kach-
lí, truhlíků a  ozdob přímo do vody strávil spoustu času. Skvělá práce 
Honzo! Tento projekt je vůbec zajímavý tím, že se na něm podílí mnoho 
místních řemeslníků a umělců. Zábradlí pro nás připravil Pavel Šťastný, 
věci ohledně elektřiny zařídil Karel Učeň, práci s vodou a fontánou měl 

také Mirek Gruntorád, nemalý čas při přípravách u kašny strávili také 
zaměstnanci městského úřadu a zaměstnanci Petra Kalčíka. Závěrem si 
dovolím poděkovat také paní Böhmové s  panem Jordánem, kteří při-
slíbili finanční příspěvek na spoluúčast města, paní Böhmová také za-
řizovala hladký průběh při tlumočení s naším projektovým partnerem, 
městem Hohnstein. Abych výčet díků dovedl k dokonalosti, poděkování 
patří také zaměstnancům v  kancelářích městského úřadu, kteří celou 
akci administrují. No vidíte, „malá akce“ a  kolik lidí se do ní zapojí. 
Mám z toho radost!!!

Jednou z  posledních investic je výstavba altánů u  hokejového hřiš-
tě a  u speciální školy, kterou vede Míra Marek. Letos se začalo s  pří-
pravnými pracemi. Na jaře roku příštího, se budeme moci těšit z dalších 
přístřešků a míst, kde se budeme moci setkávat. Také se nám podařilo 
po několika letech a několika pokusech sehnat dotační prostředky na 
opravu památníku v Horní Poustevně.

Samozřejmě byly i  projekty a  záměry, které se bohužel nepodařily. 
Uvažovali jsme o mlhovišti v mateřské škole (zde bohužel nebyl vhodný 
dotační titul), také jsme chtěli opravit schodiště k Fajn klubu (tady je 
stejný zádrhel – není dotační titul), a stále usilujeme o vykoupení po-
zemku pod II. stupněm základní školy (zde je situace komplikovaná 
s  ohledem na velké množství majitelů, ale na koupi stále pracujeme). 
Zajisté se „mohlo“ udělat mnoho dalšího, bohužel však nejde všechno 
hned. Na městském úřadu víme, že je stále na čem pracovat. Věřím, že 
v dalších letech se naše i vaše plány a nápady povede zrealizovat.

Závěrem shrnutí „povedeného i  nepovedeného“, mi dovolte zmínit 
poslední věc. Díky tomu všemu, co se děje, připravuje vláda různé změ-
ny, které se budou dotýkat občanů celé naší země, ale také obcí, měst, 
krajů a  všech územně samosprávných celků. Nynější návrh není pří-
liš pozitivní, protože například Dolní Poustevna by měla přijít zhruba 
o čtyři miliony korun, což je téměř celá částka na městské investice. Ne-
vzdáváme se! Komunikujeme s poslanci a senátory, kteří by mohli tento 
návrh pozměnit, aby i města mohla nadále fungovat a rozvíjet svá území.

Robert Holec, 
starosta města

NEPOŘÁDEK U SBĚRNÝCH MÍST 
NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

I přes veliké množství sběrných hnízd, a tím i možností, kam třídě-
ný odpad vyhodit, se nám stále nedaří naplnit potřebné kapacity pro 
všechny naše občany. Touto cestou bych vás chtěl všechny poprosit - 
v případě, že je sběrné hnízdo plné, tím myslím nádoby, použijte prosím 
hnízdo jiné. Případně využijte otevírací doby sběrného místa v technic-
kém úseku města (pod nádražím). Město není schopné zvýšit frekvenci 
svozu natolik, aby byly nádoby stále prázdné. Přeplněná hnízda nejsou, 
co se estetiky a pohledu týče, příliš atraktivní. Zaměstnanci poté musí 
každý den část odpadu svážet do sběrného místa a tráví tím každý týden 
hodiny a hodiny času. Tímto bych vás chtěl ještě jednou požádat o spo-
lupráci a společnou péči o naše město. Moc nám to pomůže, všem. Nyní 
je velká část hnízd pod kamerovým dohledem, budeme situaci kontro-
lovat a snažit se více dbát o čistotu a pořádek. V příštím roce bychom 
rádi všechna hnízda upravili, oplotili, aby vše vypadalo lépe, ale bez vaší 
pomoci je veškerá snaha marná. Předem vám děkuji za pomoc udržovat 
naše město čistější.

Robert Holec, 
starosta města

TŘÍDĚNÝ ODPAD
Žádáme občany, aby pytle s tříděným odpadem odkládali na svozovou 

trasu nejpozději do 8.00 hodin. Při pozdějším přistavení nemůžeme za-
ručit pravidelný odvoz.

Informace k otevření Technického úseku města (sběrného místa)
V letošním roce bude sběrné místo naposledy otevřeno v sobotu 

12. 12. 2020. Provoz v novém roce bude zahájen ve čtvrtek 7. 1. 2021.

SLUŽBA NÁKUPŮ
Služba nákupů do domu je stále v provozu. Volejte 731 479 763. Roz-

vážíme do Dolní i Horní Poustevny.
Anna Lahučká



4 PousteVník prosinec 2020

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH MĚS-
TA V SEKCI VOLNÝ  
čAS – KNIHOVNA.

Závěrečné klání na tenisových kurtech 
v roce 2020

V sobotu 3. 10. 2020 proběhl závěrečný tenisový turnaj ve smíšených čtyř-
hrách toho roku. Turnaj byl určen pro členy klubu a pro pozvané. Zúčastnilo 
se ho celkem 8 párů, které byly rozlosovány do dvou skupin, kde z každé sku-
piny postupovaly dva páry. Nejlépe se dařilo páru Zdeňka Micková a Luděk 
Kramer, kteří ve finále porazili dvojici Lindu Vaníčkovou a Milana Mitošinku, 
a to 7:5. Na třetím místě skončil pár Andrea Vaníčková a Václav Žák. Turna-
je se zúčastnila i hráčka, která teprve s tenisem začala letos v září, a to Petra 
Velčevová. Po turnaji se svěřila, že byla trošku nervózní a jak řekla: „Přeci to 
jenom byl pro mě první turnaj“. Po celou dobu turnaje přálo slunečné počasí 
a byla dobrá nálada. Všichni hráči a hráčky se ale shodli, že byli se svými vý-
kony spokojeni a vůbec nezáleželo, na jakém místě se umístili. Na závěr bych 
chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci turnaje. Celkové pořadí: 
1. Z. Micková, L. Kramer, 2. L. Vaníčková, M. Mitošinka, 3. A. Vaníčková, V. 
Žák, 4. H. Militká, J. Márek, 5. H. Tesaříková, M. Pavlovič, 6. Věra a Luděk 
Třešňákovi, 7. P. Velčevová, M. Bureš, 8. P. Koblihová, M. Dvořák.
Poděkování
Tenisový klub Dolní Poustevna by chtěl touto cestou poděkovat všem členům 
tenisové klubu a městu Dolní Poustevna za podporu v roce 2020.
Tenisový klub přeje všem krásné svátky vánoční a šťastný nový rok 2021.

Marek Bureš

KONEC LETÁKŮ
Od nového roku už neuvidí zákazníci ČEZ Distribuce na sloupech 

a  domovních skříních nalepená papírová oznámení o  odstávce elektrické 
energie. Energetici tak digitalizují své procesy a zároveň šetří přírodu. Jas-
ným a žádaným řešením jsou informace online. Nabízíme proto zákazní-
kům přímo na míru bezplatnou službu oznamování plánovaných odstávek  
e-mailem a prostřednictvím SMS. Každý registrovaný zákazník se tak dozví 
o přerušení dodávky elektřiny i v případě, že se na adrese svého odběrného 
místa nevyskytuje pravidelně. Jednoduchý způsob registrace: Krok 1: zare-
gistrujte se na webové stránce www.cezdistribuce.cz/sluzba. Krok 2: Vyplňte 
EAN kód (18místný číselný kód najdete na vyúčtování za elektřinu (faktu-
ře), vyplňte datum narození zákazníka (u právnických osob IČO), vyplňte  
e-mail pro potvrzení nastavení služby. Krok 3: Registrovat můžete až 3 e-maily  
a 1 telefonní číslo pro SMS. Informace tak mohou chodit nejen vám, ale 
i ostatním členům rodiny nebo například nájemníkům. Zaregistrovaní zá-
kazníci dostávají pro svá odběrná místa informace o plánovaných odstáv-
kách dodávek elektřiny e-mailem či SMS, a to nejpozději 15 dnů předem.

NOVĚ NA PRODEJ
Nástěnný kalendář Dolní Poustevna (foto: Denisa Hrotíková, básně Irena 

Pavelková) 190,- Kč/ks, nová série pohledů (5 druhů) 10,- Kč/ks, obrázkové 
pexeso s motivy Dolní Poustevny a okolí 30,- Kč/ks, kniha Pověsti Lužic-
kých hor 240,- Kč/ks, informační leták o Dolní Poustevně ve formě skládač-
ky - zdarma. Ceny jsou uvedeny vč. DPH. Vše je možno zakoupit v Centru 
setkávání nebo na městském úřadu.

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Centrum setkávání bude znovu otevřeno dle daných úředních hodin od 

pátku 4. 12. 2020. V sobotu 5. 12. 2020 bude otevřeno od 11:00 do 14:00. 
Ve dnech 23. 12. 2020 - 1. 1. 2021 bude zavřeno. Pokud by v těchto dnech 
byl vážný zájem o prohlídku či nákup suvenýrů, je možná domluva na tel.  
723 581 766. I nadále je nutné při návštěvě Centra setkávání dodržovat hy-
gienická a bezpečnostní opatření vydaná vládou.

Jak si zamilovat Vánoce – 
Karen Schaler

Vánoce jsou pro Emmii San-
dersovou jedním slovem… 
láska. Miluje na nich úplně 
všechno: třpytivé ozdoby, bli-
kající světýlka, voňavé perníčky 
a  zelené jmelí, ale především 
možnost být se svými blízkými. 
Vánoce ji ještě nikdy nezkla-
maly, vždycky ji naplní radostí, 
štěstím a nadějí. O Vánocích si 
prostě připadá jako lepší ver-
ze sebe sama. Jen kdyby tak 
dokázala probudit vánoční 
náladu i  ve svém příteli! Jenže 
Grant má v právnické kancelá-
ři neustále práce až nad hlavu 
a  nezbývá mu čas ani chuť na 
kouzlo zimních svátků. A  tak 
Emmie usoudí, že je třeba 
maličko ho postrčit správným 
směrem. Jenže její plán už od 
samého začátku vychází trochu 
jinak, než byl zamýšlen…

To kvůli mně… se máma 
zlobí – Martina Drijverová
I  malá pomoc je důležitá…

Deník chlapce, kterému se na-
jednou rozpadl jeho bezpečný 
svět. Těžké období pro Hynka za-
čalo dočasným odchodem jeho 
otce z domova a postupně narůs-
tajícími útoky jeho matky závis-
lé na alkoholu. Psychické násilí 
a  obviňování Hynka za tíživou 
situaci v rodině později přerostlo 
ve fyzické násilí, Hynek také při-
šel o všechny kamarády, koníčky 
a spolužáci ho začali šikanovat… 
Přečtěte si, jak se vyřešila situace 
v této rodině. Všímejte si problé-
mů dětí ve svém okolí a nebuďte 
k nim lhostejní.

Hovory v karanténě – Martin 
Bezouška & Vítězslav Jandák 

Jak to vidí slavný herec a po-
litik Vítězslav Jandák? Na co 
vzpomíná a co ještě nikomu ne-
prozradil? Nebývale otevřený 
a  upřímný rozhovor, který by 
nevznikl, nebýt koronavirové 
krize. Kniha rozhovorů vede-
ných mezi významným drama-
turgem, scénáristou a  spiso-

vatelem Martinem Bezouškou 
a známým hercem a politikem 
Vítězslavem Jandákem. Kniha 
přináší čtenářům nejen jejich 
vzpomínky na mnohé osob-
nosti, ale také zajímavé názory 
na aktuální dění v kultuře i po-
litice.



prosinec 2020 PousteVník 5

PRÁCE NA REKONSTRUKCÍCH JSOU V PLNÉM PROUDU



6 PousteVník prosinec 2020

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a in-
zeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • 
grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce 
• nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/
poustevnik/ 

ODPADOVÝ KALENDÁŘ

Po Út St Čt Pá So Ne

Tý
de

n

Po Út St Čt Pá So Ne

Tý
de

n

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30
1 2 3 4 5 6 7 5 1 30
8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31
15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32
22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33
1 2 3 4 5 6 7 9 23 24 25 26 27 28 29 34
8 9 10 11 12 13 14 10 30 31 35
15 16 17 18 19 20 21 11 1 2 3 4 5 35
22 23 24 25 26 27 28 12 6 7 8 9 10 11 12 36
29 30 31 13 13 14 15 16 17 18 19 37

1 2 3 4 13 20 21 22 23 24 25 26 38
5 6 7 8 9 10 11 14 27 28 29 30 39
12 13 14 15 16 17 18 15 1 2 3 39
19 20 21 22 23 24 25 16 4 5 6 7 8 9 10 40
26 27 28 29 30 17 11 12 13 14 15 16 17 41

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 42
3 4 5 6 7 8 9 18 25 26 27 28 29 30 31 43
10 11 12 13 14 15 16 19 1 2 3 4 5 6 7 44
17 18 19 20 21 22 23 20 8 9 10 11 12 13 14 45
24 25 26 27 28 29 30 21 15 16 17 18 19 20 21 46
31 22 22 23 24 25 26 27 28 47

1 2 3 4 5 6 22 29 30 48
7 8 9 10 11 12 13 23 1 2 3 4 5 48
14 15 16 17 18 19 20 24 6 7 8 9 10 11 12 49
21 22 23 24 25 26 27 25 13 14 15 16 17 18 19 50
28 29 30 26 20 21 22 23 24 25 26 51

27 28 29 30 31 52

pondělí - sudé týdny v roce 2021: svoz tříděného odpadu v pytlích
otevřené sběrné místo pro objemný odpad, elektrospotřebiče, ,sběr jedlých olejů a tuků

7 měsíční svoz domovního odpadu - první úterý v měsíci
týdenní  svoz SKO - každé úterý
čtrnáctidenní svoz domovního odpadu - úterý v sudém týdnu
svoz BIO
Svoz nebezpečného odpadu bude upřesněn na stránkách města

Město Dolní Poustevna
Odpadový kalendář 2021

Č
er

ve
n

Pr
os

in
ec

K
vě

te
n

Li
st

op
ad

D
ub

en

Ř
íje

n

B
ře

ze
n

Zá
ří

Ú
no

r

Sr
pe

n

Le
de

n

Č
er

ve
ne

c


